

[Klicka här för att läsa brevet i din webbläsare.](#)



Tillsammans för framtidens hälsa och sjukvård



Nr 11, december 2022





Information från ledningen inom Sussa samverkan och Sussa samverkans FVIS-program



Klicka på bilden för att se filmen med Camilla Nilsson och Niklas Lindberg.

Program- och projektinformation



Under 2023 startar ett mer konkret, operativt arbete i respektive region.

Efter acceptanstest 1 - vad händer nu i regionerna?

Acceptanstest 1 ligger bakom oss. Nu närmast väntar vi på effektiv leveransdag som infaller under december vilket innebär att acceptanstest 1 är godkänt. Därefter startar ett mer konkret, operativt arbete i respektive region.

I december ska den första så kallade effektiva leveransdagen (ELD) inträffa, vilket i så fall innebär att acceptanstest 1 (AT1) är godkänt. Under acceptanstest 1 har regionala medarbetare utfört regiongemensamma tester för att säkerställa att leveransen uppfyller avtalad specifikation. 97% av leveransen är hanterad i AT1, och under acceptanstest 2 som startar den 20 mars hanteras kvarvarande funktionalitet som ingår i projekt FVIS grundimplementation. Konkret innebär ett godkännande av AT1 att regionerna får tillgång till miljöerna som är avtalade i tjänsten och kan börja arbeta med de regionala förberedelser som är beroende av att de är på plats. Först ut är Region Västerbotten, övriga regioner får sina miljöer i mitten av februari. Det är även dags för

regionerna att lägga beställningar på de regionspecifika konfigurationer som Cambio ska utföra.

Sussa vårdstöds uppdrag blir tydligare

Vår gemensamma förvaltningsorganisation Sussa vårdstöd etableras under våren och i samband med att drift- och underhållsavtalet (DU-avtalet) aktiveras kommer en rad forum etableras där Cambio och Sussa möts. Under 2023 utvecklas Sussa vårdstöd parallellt med Sussas FVIS-program och med att respektive regions införandeprojekt fortlöper. Sussa vårdstöd ska innan sista juni 2023 vara bemannad med ett antal regionala resurser som hanterar det regiongemensamma arbetet kopplat till drift, underhåll och support som ska utföras i den gemensamma förvaltningsorganisationen. Det är viktigt att möjliggöra att de processer och forum som är framtagna gemensamt, både i delprojekt Etablera drift och förvaltning och i projekt Etablera Sussa vårdstöd, verifieras och förbättras och att de regionala resurser som bemannar Sussa vårdstöd kan läras upp.

– Att Sussa vårdstöd etablerar sin organisation innebär att Sussa samverkans FVIS-program successivt under 2023 lämnar över mer ansvar till den gemensamma förvaltningsorganisationen och till de regionala FVIS-programmen. Under våren kommer det gemensamma arbetet inom programmet att minska i omfattning. FVIS-programmet fortsätter under 2023 men nu har vi genomfört en stor del av det arbete vi kan göra gemensamt inom FVIS-programmet och regionerna, förklarar Camilla Nilsson, programledare Sussa samverkans FVIS-program.

Tack till alla som bidragit

Sussa samverkans FVIS-program vill rikta ett stort tack till alla som på något vis bidragit under acceptanstest 1.



Camilla Nilsson (vänster) avgår vid årsskiftet och Wendela Schildt (höger) går in som tillförordnad programledare.

Förändringar i programledningen inom Sussa samverkans FVIS-program

Camilla Nilsson, programledare för Sussa samverkans FVIS-program, lämnar vid årsskiftet rollen för ett nytt uppdrag i Region Västerbotten med start den 1 februari. Från den 1 januari axlar Wendela Schildt, i dag biträdande programledare och konsult på TietoEvry, rollen som tillförordnad programledare medan Camilla successivt avslutar sina åtaganden.

Camilla Nilsson började i april 2020 att jobba som programkontorsansvarig i Sussa samverkan och i september klev hon sedan på rollen som programledare för Sussa samverkans FVIS-program. Bytet av programledare sker i samband med att FVIS-programmet går in i en ny fas och regionerna i större omfattning ska utföra eget arbete enligt regionala projektplaner. Att programmet går in i en ny fas förklaras framför allt av att acceptanstest 1 avslutades den 30 november vilket avrundade de mest omfattande delarna av det regiongemensamma arbetet.

Händer i programmet under våren 2023

Innan sommaren 2023 ska Sussa vårdstöd, vår gemensamma förvaltningsorganisation, vara fullt etablerad och delprojekten Teknisk etablering och

Förbereda och koordinera regionalt införande avvecklas. Närmare sommaren avslutas också projekt FVIS Grundimplementation.

– Förutsättningarna är goda för en ny regional resurs att överta rollen som programledare och fortsätta att med engagemang och driv leda programmet framåt, säger Camilla Nilsson.

Nu är projekt Etablera Sussa vårdstöd avslutat

Projekt Etablera Sussa vårdstöd har avslutat arbetet. Projektet har sedan starten arbetat med att etablera den första versionen av vår gemensamma förvaltningsorganisation, Sussa vårdstöd.

Projektledare Anders Lif trappar successivt ner sitt arbete och planerar att lämna uppdraget helt i slutet av december.

– Jag är väldigt tacksam för allt jag lärt mig i det här uppdraget. En annan viktig aspekt jag tar med mig är hur viktigt projektarbetet varit för att skapa en mer effektiv arbetsvardag för vårdpersonalen och en mer tillgänglig sjukvård för patienter, säger Anders Lif.



Anders Lif, projektledare Etablera Sussa vårdstöd, lämnar uppdraget i slutet av december.

Nu kommer Sussa vårdstöd som förvaltningsorganisation att fortsätta arbetet med att successivt bygga och bemanna organisationen under första halvan av 2023. För att lyckas behöver man samverka både med Sussa samverkans FVIS-program och leverantören Cambio samt synka arbetet med de regionala införandeprojekten.

Den 10 januari startar regionspecifika tester

Tisdag den 10 januari 2023 startar de regionspecifika testerna för alla regioner utom Region Västerbotten som redan genomfört sina tester. Syftet med testerna är att verifiera att den nya regionspecifika, tekniska infrastrukturen för Cosmic fungerar.

De regionspecifika testerna pågår under perioden 10 till 27 januari och arbetet genomförs inom projekt FVIS Grundimplementation. Delprojekt Etablera drift och förvaltning kommer att sätta upp alla nya infrastrukturdelar innan testerna inleds.

Cambio besöker regionerna

Cambio kommer, i samverkan med delprojekt Test, att under testerna besöka respektive region. Med följer ett mindre team av medarbetare för att tillsammans med regionens testteam säkra att den regionspecifika infrastrukturen fungerar. Cambio har också ett centralt teknikteam som deltar i testarbetet.



Styrbjörn Palmqvist, delprojektledare Test.

– Varje regions testledare håller ihop arbetet inom Sussa tillsammans med testledare från Cambio. Eftersom Region Västerbotten redan genomfört sina regionspecifika tester kan vi lära av deras erfarenheter och ta med oss lärdomarna i det kommande testarbetet i övriga regioner, säger Styrbjörn Palmqvist, delprojektledare Test.

Nyheter



Niklas Lindberg, Region Västerbotten, blir Sussa samverkans nya operativt ansvariga ledare efter årsskiftet.

Operativt ansvarig ledare

Nu är det klart vem som tillträder rollen som operativt ansvarig ledare inom Sussa samverkan. Niklas Lindberg, nuvarande ordförande i Sussa samverkan, kommer i början av 2023 att axla det tillfälliga uppdraget som löper fram till sista december 2024.

Det var under 2022 som initiativet att tillsätta en operativt ansvarig ledare (COO; Chief Operations Officer) till Sussa samverkan uppstod. Sussa samverkan som organisation har de senaste åren vuxit i omfattning vilket bidragit till en förändrad arbetssituation för Sussa samverkans styrgrupps ordförande. För att bättre balansera och fördela arbetsuppgifter samt ansvarsområden beslutade därför styrgruppen hösten 2022 att tillsätta en operativ ledare. Tjänsten utannonserades internt i Sussas nio regioner.

– Niklas Lindbergs nya roll kommer att stärka ledningskraften i vår samverkan när tempot och arbetet intensifieras allt mer i samband med det kommande införandet av Cosmic. Vi skapar också bättre förutsättningar för fortsatt välfungerande rotation av ordföranderegioner inom Sussa samverkan. Styrgruppen kommer i dialog med Niklas Lindberg att förtydliga uppdraget och relationen till styrgruppen, andra ledarroller och övriga intressenter kopplat till Sussa, säger Patrik Dahlqvist-Jönsson, vice ordförande Sussa samverkan, Region Halland.

Lena Grudén är styrgruppsmedlem från Region Gävleborg och instämmer med Patrik:

– Tillsättningen av vår nya operativt ansvariga ledare är en stor avlastning för oss i programstyrgruppen. Ju närmare vi kommer produktionsstart behöver vi den här resursen för att stötta oss i alla aktiviteter.

Det ska Sussas operativt ansvariga ledare arbeta med

Niklas Lindberg kommer bland annat att koordinera ingående samverkansområden och verka för kontinuitet både i kontakten med Cambio och Kundgrupp Cosmic. Huvudsakligt fokus är att säkerställa ett samlat regionperspektiv i pågående aktiviteter. I närtid är Sussa samverkans FVIS-program ett prioriterat område. Ytterligare en viktig del är att fortsatt bidra till en god ledar- och medarbetarskapskultur inom Sussa.

– För att bibehålla en fortsatt god ledar- och medarbetarskapskultur inom Sussa kommer jag jobba för att skapa stabilitet och lugn både i vårt gemensamma arbete, i kontakten med leverantören och under de regionala införandena av Cosmic, säger Niklas Lindberg.

Niklas Lindberg verkar på uppdrag av Sussa samverkans styrgrupp och kommer att vara föredragande på styrgruppsmöten. Rollen och uppdraget kommer successivt att utvecklas och tydliggöras i samband med tillträdet.

– Niklas Lindberg är väl insatt i Sussas organisation och samverkansuppdrag vilket är väldigt värdefullt när vi går med snabba steg mot driftsättning och införande av Cosmic. Han är dessutom en känd profil i alla nio regioner, säger Anna Hedborg, styrgruppsmedlem från Region Örebro län.

Patrik Dahlqvist-Jönsson ny ordförande 2023

Inom Sussa samverkan byts styrgruppens ordförande ut årligen enligt ett rullande schema. Under 2023 axlar Patrik Dahlqvist-Jönsson, Region Halland, ordförandeposten efter ett år som vice ordförande (2022).

I Sussa samverkans styrgrupp ingår 18 medlemmar, två från varje region. Den ena med kompetens från hälso- och sjukvården, den andra med kompetens inom it-området. Ordföranden byts ut årligen enligt ett rullande schema.



Patrik Dahlqvist-Jönsson leder Sussa samverkans styrgrupp och programstyrgrupp under 2023.

Under 2023 är vice ordförande Lena Grudén, Region Gävleborg, och Anna Hedborg, Region Örebro.



Fredrik Rudolph ska koordinera regionernas förberedande arbete inför produktionsstart.

Fredrik Rudolph ska leda arbetet med att koordinera regionernas produktionsstarter

Fredrik Rudolph, i dag delprojektledare för Teknisk etablering inom projekt Etablera FVIS, går i närtid över som uppdragsledare för att koordinera regionernas produktionsstarter. Syftet med arbetet är att skapa en tydlig arbetsstruktur för enkel prioritering och uppföljning av framdrift kring regionernas produktionssättningsaktiviteter.

Som delprojektledare inom Teknisk etablering har Fredrik Rudolph redan jobbat en hel del med det förberedande arbete regionerna måste utföra innan de kan produktionsstarta Cosmic. Bland annat har delprojektet, ihop med delprojekt Förbereda och koordinera regionala införanden, tagit fram ett så kallat körschema med de aktiviteter som behöver genomföras.

– Jag meddelade mitt intresse för uppdraget till Camilla Nilsson eftersom jag tidigare arbetat som produktionssättningsansvarig och tyckte att det var väldigt intressant. Jag kommer att fortsätta som delprojektledare inom Teknisk etablering till 20%, men successivt lämna över till Kristina Lid, arbetsströmsledare inom delprojektet, som får ett större, operativt ansvar i leveranserna, berättar Fredrik Rudolph.

Regionerna fortsatt ansvariga för det operativa arbetet

Syftet med det nya uppdraget som kallas Koordinering av regionernas produktionsstarter är att skapa en enkel och tydlig arbetsstruktur för att möjliggöra uppföljning av framdrift för alla regioners produktionsstarter. Det är fortsatt regionerna som själva är ansvariga för att planera och utföra aktiviteterna. Uppdraget startar i närtid och förväntas pågå fram till sista regionens produktionsstart i november 2024.

– Jag ser fram emot att skapa ett enkelt och öppet klimat och arbetssätt som i största, möjliga mån balanserar administration mot kontroll. Förhoppningsvis känner regionerna att arbetssättet kommer att bidra till att förenkla deras egna arbeten, avrundar Fredrik Rudolph.



Hans Kalldal, Region Halland.

Uppdragsledare tillsatt för nytt uppdrag inom Sussa samverkan

Hans Kalldal, regional resurs och konsult i Region Halland, tillträdde den 2 december 2022 rollen som uppdragsledare för det nya uppdraget inom informations- och cybersäkerhet i Sussa samverkan.

Det nya uppdraget syftar till att ta fram förslag för hur Sussa samverkan aktivt ska arbeta med informations- och cybersäkerhetsfrågor i dag och framåt. Uppdraget samordnas av samverkanskontoret inom Sussa samverkan och rapporterar status till Sussa samverkans styrgrupp en gång i månaden.

Uppdragsplan under utveckling

Under december tar samverkanskontoret, i dialog med de resurser som tidigare arbetat med informationssäkerhetsfrågorna inom Sussa samverkans FVIS-program, fram en uppdragsplan som utgår från redan föreslagen uppdragsplanering inom gruppen.

– Från att ha varit en del i Sussas FVIS-program ska vi nu tillsammans se till att Sussa samverkans nio regioner får den säkerhetsförmåga som krävs för att kommande år möta den ökande hotbilden och högre krav från lagstiftningen. Vår utvecklingsresa inom e-hälsa får inte hindras av att vi inte klarar av att skydda vår mest värdefulla information, säger Hans Kalldal.

Inledningsvis innebär det ett intensivt arbete med att anpassa arbetsformerna ihop med samverkanskontoret inom Sussa och förvaltningsorganisationen Sussa vårdstöd. Samtidigt ska det nya uppdraget ta hand om operativa frågeställningar som blir aktuella nu när regionerna börjar använda Cosmic i test- och utbildningsmiljön.

Thomas Wärneryd, konsult och i dag sammanhållande för informations- och cybersäkerhetsfrågor inom framför allt projekt FVIS Grundimplementation, avslutar sitt uppdrag i december.



Region Västerbotten börjar utbilda utvalda medarbetare i Cosmic efter årsskiftet.

Utbildningsstart för de första medarbetarna i Region Västerbotten

I Region Västerbotten har utbildarna haft sina första introduktionsträffar. Utbildarna, som är regionala medarbetare från klinisk verksamhet, ska bli experter i Cosmic och sedan utbilda övriga inom regionen. Träffarna är en introduktion till själva utbildningen i systemet som kommer att starta den 9 januari 2023.

Region Västerbotten är först ut av Sussas nio regioner i införandet av Cosmic. Därför genomför de även utbildningen av utbildare som första region. Region Västerbotten har i dagsläget rekryterat 30 utbildare med några till på ingång. Målet är att bli 40. Just nu pågår en introduktion innan utbildningen i Cosmic startar i januari. Maja Lithner, som är uppdragsledare för FVIS utbildning, berättar mer:

– Det vi fokuserar på just nu handlar inte så mycket om systemet Cosmic utan mer om andra saker. Vi har träffats två dagar i Umeå så att utbildarna kan få börja lära känna varandra och så har de fått mycket information om allting runtomkring.

Utbildarna har lyssnat på föreläsningar av regionala projektägare och programledare som handlat om regionen, Sussa samverkan och Sussas FVIS-program vilket är nytt för många. De har lärt sig mer om ämnen som motstånd och förändringsledning då utbildarnas uppdrag inte bara är att bli experter på Cosmic. De ska även kunna

hantera frågor och farhågor. I introduktionen ingår även besök på olika arbetsplatser och träffar med olika yrkeskategorier som de ska utbilda. På så sätt får de en förståelse för hur dagens journalsystem används. Dessa besök kommer att pågå fortlöpande då de har visat sig vara till stor nytta.

Utbildningens fortsatta upplägg

I januari börjar den nio veckor långa utbildningen. Den genomförs av Cambio och kommer att ske på plats i Umeå varvat med digitala träffar. Upplägget är att olika block med ämnen ska läras ut ett i taget. Efter det kommer deltagarna att ha ungefär två månader på sig att förbereda nästa steg vilket är att utbilda de så kallade utbildningsstöden inom regionen. Upplägget för den utbildningen är inte klar än utan ska tas fram av utbildarna. Här kommer de att ta hjälp och stöd av Sussas gemensamma utbildningsnätverk.

Och utbildarna är minst sagt förväntansfulla.

– Stämningen i gruppen är på topp. Det här är ett superpeppat och roligt gäng med bred kompetens och de bjuder på sig själva. De är samtidigt lite skräckblandat förtjusta eftersom allt är nytt och ingen har gjort det här förut. Vi lägger rälsen medan vi kör, avslutar Maja Lithner.

Månadens medarbetare:

Jonas Rudenstam är anställd i Region Västernorrland och medlem i Sussa samverkans styrgrupp. Jonas jobbar som anestesiläkare till 50% och har också uppdraget som ordförande för styrgruppen i det regionala FVIS-programmet.

Jonas är för året också ordförande i projekt Etablera FVIS inom Sussas FVIS-program. Utöver det bidrar han som klinisk expert i beredningsrådet inom vilket man behandlar utredningsbegäran och ändringsbegäran gällande leveransen i förhållande till leverantörens anbudssvar och vår egen kravspecifikation. Jonas arbetar också med att hålla ihop de strategiska frågorna och prioriteringarna gällande automatiska överföringar till kvalitetsregister.



Det här visste du inte om Jonas:

– Under året har jag utmanat mig själv och blivit spinninginstruktör i watt-cykling. Spin

watt är spinning för dig som motiveras av att mäta din träning. Med hjälp av din wattmätare kan du mäta hur mycket du tar i på spinningcykeln. Istället för att mäta hur mycket ditt hjärta jobbar mäter du hur mycket energi du producerar när du trampar, alltså effekten av din träning.

Börja omvärldsbevaka!

Nu kan du som jobbar inom Sussa samverkan få regelbundna omvärldsbevakningar till din mejl en gång i månaden. I omvärldsbevakningen ingår de senaste rubrikerna och nyheterna inom it och digitalisering av vården i Sverige och Norden.

[Jag vill ta del av](#)

Vill du komma med nyhetstips eller förslag på innehåll?

Hör av dig! Nyhetsbrevet publiceras varje månad förutom under semesterperioden. Mejla ditt önskemål till [Martina Wiklund](#), kommunikationsansvarig Sussa samverkans FVIS-program.

[Klicka här för att avregistrera din adress](#)